
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°2023-131

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la

Somme (DDETS Somme) /

80-2023-09-11-00004 - Arrêté composition comité médical formation

plénière SDISS (4 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / Secrétariat de

direction

80-2023-09-18-00012 - Arrêté fixant la composition de la Commission locale

d'amélioration de l'habitat dans le département de la Somme (hors

territoire en délégation de compétences) (2 pages) Page 8

80-2023-09-22-00001 - Arrêté portant modification d'agrément d'un

établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité

routière dénommé STAGE PERMIS FRANCE (2 pages) Page 11

80-2023-09-18-00013 - Arrêté portant nomination des personnes autorisées

à représenter le délégué local de l'Agence national de l'habitat dans le

département, Commission locale de l'amélioration de l'habitat dans le

département de la Somme (hors territoire en délégation de compétences)

(2 pages) Page 14

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale /

80-2023-07-14-00001 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JUILLET 2023 (2 pages) Page 17

2



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2023-09-11-00004

Arrêté composition comité médical formation

plénière SDISS

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-09-11-00004 - Arrêté

composition comité médical formation plénière SDISS 3



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-09-11-00004 - Arrêté

composition comité médical formation plénière SDISS 4



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-09-11-00004 - Arrêté

composition comité médical formation plénière SDISS 5



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-09-11-00004 - Arrêté

composition comité médical formation plénière SDISS 6



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-09-11-00004 - Arrêté

composition comité médical formation plénière SDISS 7



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-09-18-00012

Arrêté fixant la composition de la Commission

locale d'amélioration de l'habitat dans le

département de la Somme (hors territoire en

délégation de compétences)

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-18-00012 - Arrêté fixant la composition de la Commission locale

d'amélioration de l'habitat dans le département de la Somme (hors territoire en délégation de compétences) 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-18-00012 - Arrêté fixant la composition de la Commission locale

d'amélioration de l'habitat dans le département de la Somme (hors territoire en délégation de compétences) 9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-18-00012 - Arrêté fixant la composition de la Commission locale

d'amélioration de l'habitat dans le département de la Somme (hors territoire en délégation de compétences) 10



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-09-22-00001

Arrêté portant modification d'agrément d'un

établissement chargé d'animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière dénommé

STAGE PERMIS FRANCE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-22-00001 - Arrêté portant modification d'agrément d'un

établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé STAGE PERMIS FRANCE 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-22-00001 - Arrêté portant modification d'agrément d'un

établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé STAGE PERMIS FRANCE 12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-22-00001 - Arrêté portant modification d'agrément d'un

établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé STAGE PERMIS FRANCE 13



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-09-18-00013

Arrêté portant nomination des personnes

autorisées à représenter le délégué local de

l'Agence national de l'habitat dans le

département, Commission locale de

l'amélioration de l'habitat dans le département

de la Somme (hors territoire en délégation de

compétences)

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-18-00013 - Arrêté portant nomination des personnes autorisées à

représenter le délégué local de l'Agence national de l'habitat dans le département, Commission locale de l'amélioration de l'habitat

dans le département de la Somme (hors territoire en délégation de compétences)

14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-18-00013 - Arrêté portant nomination des personnes autorisées à

représenter le délégué local de l'Agence national de l'habitat dans le département, Commission locale de l'amélioration de l'habitat

dans le département de la Somme (hors territoire en délégation de compétences)

15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-09-18-00013 - Arrêté portant nomination des personnes autorisées à

représenter le délégué local de l'Agence national de l'habitat dans le département, Commission locale de l'amélioration de l'habitat

dans le département de la Somme (hors territoire en délégation de compétences)

16



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale

80-2023-07-14-00001

ARRETE MEDAILLES BRONZE JUILLET 2023

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2023-07-14-00001 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JUILLET 2023 17



 
 

DSDEN 
20, boulevard d'Alsace Lorraine 
80063 Amiens cedex 9 
Mél : mourad.taiebi@ac-amiens.fr   

 
 

Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports 

 

 
ARRÊTÉ 

 

Portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif à 

l’occasion de la promotion du 14 juillet 2023 

N° SD-MED-2023-02 
 

 
 

LA RECTRICE DE REGION ACADEMIQUE HAUTS-DE-FRANCE,  
RECTRICE DE L’ACADEMIE DE LILLE,  
CHANCELLIERE DES UNIVERSITES 

 
 
 

Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la 
médaille de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif ; 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’État dans les régions et les départements ; 
Vu l'arrêté du 5 octobre 1987 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de la médaille de la 
jeunesse et des sports ; 
Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de monsieur Etienne Stoskopf, préfet de la Somme ; 
Vu le protocole régional du 7 janvier 2021 entre le préfet de région et la rectrice de région académique ; 
Vu le protocole départemental du 16 janvier 2021 entre le préfet du département de la Somme et la rectrice de 
région académique ; 

Vu le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l'éducation populaire, de la vie associative, de l'engagement civique 
et des sports et à l'organisation des services chargés de leur mise en œuvre ;  

Vu le décret du 14 février 2018 portant nomination de Madame Valérie Cabul, rectrice de la région académique 
Hauts-de-France, rectrice de l'académie de l'académie de Lille, chancelière des universités ;  

Vu l’arrêté n°2021-007 du portant délégation de signature sur le champ des compétences préfectorales relevant 
du service départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de la Somme à M. Gilles Neuviale 
DASEN de la Somme et sur empêchement à Mme Constance Stoyanov cheffe du SDJES de la Somme 

Vu l’instruction n° 87-197 JS du 10 novembre 1987 relative à la déconcentration de la médaille de bronze de la 
jeunesse et des sports ; 

Vu l’instruction n° cabinet/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des sports et de 
l’engagement associatif ; 

Vu l'avis émis le 27 avril 2022 par les membres chargés d’émettre une proposition sur l'attribution de la 
médaille susvisée ; 

Sur proposition du cheffe du service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports ; 

 

 
 
 
 
 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2023-07-14-00001 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JUILLET 2023 18



 

 

 

 

 2/2  

 
 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er - La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est attribuée aux 

personnes dont les noms suivent : 

1- Madame Béatrice Decressin 
2- Madame Thérèse Cordier épouse Lagache 
3- Madame Martine Loy épouse Herly 
4- Madame Yvelise Van Elverdinghe épouse Kronek 
5- Madame Marie-Madeleine Lelerre 
6- Madame Sophie Fasoli 
7- Madame Maryline Berthemet épouse Rougier 
8- Madame Martine Desteuque 
9- Madame Liliane Legouez épouse Redonnet 
10- Monsieur René Maille 
11- Monsieur Jean-Pierre Boucq 
12- Monsieur Henri Pereira 
13- Monsieur François Descamps 
14- Monsieur Patrice Delrue 
15- Monsieur Jean-Pierre Bulot 
 

                                                                                              , 
Article 2 :  le directeur académique des services de l’éducation nationale de la Somme est chargé de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Somme. 

 
 
 

Amiens, le 14 juillet 2023 
 

Pour la rectrice de région académique, 
Le directeur académique des services de 
l’éducation nationale de la Somme 

 

 

Gilles Neuviale 

 

                                              

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2023-07-14-00001 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JUILLET 2023 19


